ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	16
	»
	01
	20
	14
	г.
	№ 5
	г. Ростов-на-Дону

О создании  комиссии по проведению конкурса на получение  финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета социально ориентированными некоммерческими организациями Ростовской области

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области
от 11.03.2012 № 153 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области»:
1. Создать комиссию по проведению конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета социально ориентированными некоммерческими организациями Ростовской области (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Признать утратившим силу приказ министерства внутренней и информационной политики Ростовской области от 22.02.2013 № 20.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя министра внутренней и информационной политики Ростовской области  – начальника управления по национальным вопросам и работе с общественными объединениями Некрасова В.А.

И.о. министра
внутренней и информационной

политики Ростовской области                                                                     А.В. Лисицкий
Распоряжение вносит управление
по национальным вопросам и работе
с общественными объединениями

министерства внутренней и информационной
политики Ростовской области

Приложение № 1
к распоряжению министерства

внутренней и информационной политики Ростовской области
от 16.01.2014 № 5
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса
на получение финансовой поддержки

в виде субсидий из областного бюджета социально

ориентированными некоммерческими организациями Ростовской области
	1.
	Некрасов

Владимир Анатольевич
	–
	заместитель министра внутренней и информационной политики Ростовской области – начальник управления по национальным вопросам и работе с общественными объединениями, председатель комиссии

	2.
	Сухов

Алексей Викторович
	–
	начальник отдела по работе с общественными объединениями управления по национальным вопросам и работе с общественными объединениями министерства внутренней и информационной политики Ростовской области, заместитель председателя комиссии

	3.
	Филатова

Ольга Васильевна
	–
	главный специалист отдела по работе с общественными объединениями управления по национальным вопросам и работе с общественными объединениями министерства внутренней и информационной политики Ростовской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Горяинов

Станислав Викторович
	–
	председатель совета Ростовской областной общественной организации «Ростов без наркотиков»

	5.
	Ляхов

Виктор Павлович
	-
	член Общественной палаты Ростовской области

	6.
	Ольховский
Роман Михайлович
	–
	председатель Совета Ростовской региональной культурно-оздоровительной общественной организации «Здоровая планета»

	7.
	Сериков
Антон Владимирович
	–
	декан отделения «Регионоведение» федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет», кандидат социологических наук

	8.
	Филипская
Ирина Анатольевна
	–
	руководитель информационно-печатных проектов Региональной общественной организации  «Культурно-просветительское общество донских и приазовских греков «Танаис»

	9.
	Чумаченко

Василий Сергеевич
	-
	 председатель региональной молодежной общественной организации «Я – волонтер!»

	10.
	Шевченко
Тамара Сергеевна

	–
	начальник отдела социальных программ и взаимодействия с общественными организациями комитета по молодежной политике Ростовской области

	11.
	Шикуля

Игорь Станиславович

	–
	начальник управления кадровой и организационно-методической работы министерства здравоохранения Ростовской области

Приложение № 2
к распоряжению министерства

внутренней и информационной политики Ростовской области
от 16.01.2014 № 5
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета социально ориентированными некоммерческими
организациями Ростовской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области 11.03.2012 №153 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области» и определяет порядок работы комиссии по проведению конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета социально ориентированными некоммерческими организациями Ростовской области (далее - комиссия) в рамках реализации Областного закона
от 11.11.2010 № 492-ЗС «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Областным законом от 11.11.2010
№ 492-ЗС «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 11.03.2012 №153 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области», иными правовыми актами Ростовской области, правовыми актами министерства внутренней и информационной политики Ростовской области и настоящим Положением.
2. Основные функции комиссии
2.1 Комиссия осуществляет конкурсный отбор заявок социально ориентированных некоммерческих организаций, претендующих на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета.
2.2 Комиссия по итогам проверки заявки и прилагаемых к ней документов на предмет их соответствия требованиям Положения о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 11.03.2012 №153 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области» в течение 30 дней проводит оценку заявки согласно критериям оценки, установленным разделом 5 Положения о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области, в следующем порядке:

на заседании комиссии каждый член комиссии озвучивает балл, выставленный для каждой заявки социально ориентированной некоммерческой организации Ростовской области;
баллы, выставленные членами комиссии для каждой заявки социально ориентированной некоммерческой организации Ростовской области, суммируются, определяется средний балл;
средний балл для каждой заявки социально ориентированной некоммерческой организации Ростовской области утверждается голосованием и заносится в протокол комиссии;
средний балл для каждой заявки социально ориентированной некоммерческой организации Ростовской области является основанием для расчета суммы субсидии согласно разделу 6 Положения о финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ростовской области.
2.3. Итоги конкурсов на получение финансовой поддержки в виде субсидий подводятся не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока приема заявок, оформляются протоколом комиссии и передаются в структурное подразделение уполномоченного органа, ответственное за расчет суммы субсидии.

2.4. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов комиссии. Члены комиссии участвуют в заседании комиссии лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

2.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми при положительном голосовании большинства членов комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
2.6. Решения комиссии оформляются протоколом.

2.7. Решение комиссии о финансовой поддержке в виде субсидий из областного бюджета в рамках реализации Областного закона от 11.11.2010 № 492-ЗС является основанием для заключения договора между уполномоченным органом и социально ориентированной некоммерческой организацией.
3. Состав комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

созывает и ведет заседания комиссии, утверждает решения комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии;

в случае необходимости поручает проведение заседания комиссии своему заместителю;

дает устные и письменные поручения членам комиссии, связанные с ее деятельностью.

3.3. Заместитель председателя комиссии выполняет функции председателя комиссии в его отсутствие.
4. Права и обязанности комиссии
4.1.Комиссия в целях выполнения стоящих перед ней задач:

взаимодействует с федеральными органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области, организациями по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

запрашивает в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

вносит в установленном порядке предложения по вопросам, требующим принятия правовых актов Правительства Ростовской области;

утверждает график проведения конкурсов социально ориентированных некоммерческих организаций Ростовской области на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета;

приглашает на заседание комиссии соискателей финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета, представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, иных лиц.
5. Порядок и организация работы комиссии
5.1. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет министерство внутренней и информационной политики Ростовской области (далее - министерство).

5.2. Министерство осуществляет:

публикацию на официальном портале Правительства Ростовской области и на сайте «Гражданский форум Ростовской области» информации о месте и сроках приема заявок;

прием заявок на участие в конкурсе;

организацию и проведение заседаний комиссии;

формирование реестра получателей финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета в соответствии с решением комиссии.

5.3. По письменному обращению официального представителя социально ориентированной некоммерческой организации Ростовской области, принявшей участие в конкурсе на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета, предоставляется выписка из протокола заседания комиссии, на котором рассматривалась заявка данной организации.

5.4. При рассмотрении заявки на получение финансовой поддержки в виде субсидий из областного бюджета социально ориентированной некоммерческой организации Ростовской области, участником которой является член комиссии, не учитывается голос указанного члена комиссии.